

## Ağustos 2020 Dış Ticaret Analizi

TÜİK genel ticaret sistemi hesap yöntemine göre 2020 yılı Ağustos ayında ilaç ihracatı 2019 yılının aynı ayına göre %59,8 artışla 106,8 milyon ABD Doları seviyesine ulaşmıştır. Aynı dönemde Türkiye ihracatında ise %5,7 seviyesinde küçülme gerçekleşmiştir.

2020 yılı ilk 8 ayında Türkiye ihracatında %12,9 azalma yaşanırken, ilaç ihracatı %33,1 artışla 1.153,2 milyon ABD Dolarına ulaşmıştır. Aynı dönemde ilaç ithalatı %0,9 artarak 3.578,6 milyon ABD Dolarına ulaşmış, ilaç ihracatının ithalatı karşılama oranı ise yaklaşık 8 puan artışla %32,2 seviyesine çıkmıştır.

Ağustos 2020 itibarıyla 12 aylık ilaç ihracatı bir önceki yıla göre %29,7 artarak 1.729,1 milyon ABD Doları seviyesine ulaşmış, bu süreçte Türkiye ihracatı ise %8,2 seviyesinde azalmıştır. Aynı dönemde ilaç ithalatı %10,3 artışla 5.588,9 milyon ABD Dolarına ulaşmıştır. Bu gelişmeler sonucunda 12 aylık dönemde ilaç ihracatının ithalatı karşılama oranı %31 seviyesine çıkmış, ilaç dış ticaret açığı ise 3.859,9 milyon ABD Doları seviyesinde gerçekleşmiştir.

(Milyon ABD Doları)	2019	Ağu 19	Ağu 20	Değ.	Ocak Ağustos 2019	Ocak Ağustos 2020	Değ.	Eylül 2018 Ağustos 2019	Eylül 2019 Ağustos 2020	Değ.
<b>İhracat</b>										
Türkiye	180.848,6	13.222,9	12.463,6	-5,7%	117.519,0	102.342,9	-12,9%	180.389,6	165.656,7	-8,2%
İlaç	1.442,1	66,8	106,8	59,8%	866,3	1.153,2	33,1%	1.333,3	1.729,1	29,7%
İlaç Payı	0,80%	0,51%	0,86%		0,74%	1,13%		0,74%	1,04%	
<b>İthalat</b>										
Türkiye	210.344,3	15.563,7	18.741,7	20,4%	136.944,7	135.347,4	-1,2%	203.318,8	208.747,9	2,7%
İlaç	5.555,5	395,8	352,6	-10,9%	3.545,2	3.578,6	0,9%	5.065,8	5.588,9	10,3%
İlaç Payı	2,64%	2,54%	1,88%		2,59%	2,64%		2,49%	2,68%	
<b>Dış Ticaret Hacmi</b>										
Türkiye	391.192,9	28.786,6	31.205,3	8,4%	254.463,7	237.690,3	-6,6%	383.708,4	374.404,5	-2,4%
İlaç	6.997,6	462,7	459,4	-0,7%	4.411,5	4.731,9	7,3%	6.399,1	7.318,0	14,4%
İlaç Payı	1,79%	1,61%	1,47%		1,73%	1,99%		1,67%	1,95%	
<b>Dış Ticaret Açığı</b>										
Türkiye	-29.495,7	-2.340,8	-6.278,0	168,2%	-19.425,7	-33.004,4	69,9%	-22.929,2	-43.091,2	87,9%
İlaç	-4.113,4	- 318,4	- 245,8	-22,8%	- 2.679,0	- 2.425,4	-9,5%	- 3.732,5	- 3.859,9	3,4%
İlaç Payı	13,90%	13,60%	3,91%		13,79%	7,35%		16,28%	8,96%	
<b>İhracat/İthalat</b>										
Türkiye	86,0%	85,0%	66,5%		85,8%	75,6%		88,7%	79,4%	
İlaç	26,0%	16,9%	30,3%		24,4%	32,2%		26,3%	30,9%	

Kaynak: TÜİK, IEIS